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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Christiansborg 

15. februar 2023 

Svar på Beskæftigelsesudvalgets spørgsmål nr. 19 (L 13 - § 17. 

Beskæftigelsesministeriet) af 2. februar 2023 stillet efter ønske fra  

Victoria Velasquez (EL) og Pelle Dragsted (EL) 

Spørgsmål 

Vil ministeren oversende den litteratur og/eller et notat med oversigt over de em-

piriske erfaringer og teoretiske ræsonnementer, der ligger til grund for antagelsen 

om, at gennemslaget for forøgelsen af arbejdstiden skønnes at være 75 pct., hvis 

store bededag afskaffes, jf. herom i lovforslaget? 

Svar 

Finansministeriet har igennem en længere årrække og under skiftende regeringer 

skønnet, at der vil være et gennemslag på den faktiske arbejdstid på ¾ af at af-

skaffe eller indføre en helligdag, som ligger på en hverdag. Grundlaget for denne 

samlede vurdering er baseret på en række indikatorer og økonomisk teori. Ud-

valgte empiriske sammenhænge kan således ikke stå alene for at skønne over virk-

ningen af at afskaffe store bededag. 

Finansministeriet henviser til, at baggrunden for, at ministeriet fastholder et gen-

nemslag på arbejdstiden på 75 pct., hvis en helligdag bliver en hverdag, er gen-

nemgået i en teknisk gennemgang af lovforslaget for beskæftigelsesudvalget man-

dag d. 30. januar samt i en faglig briefing for journalister og organisationer tirsdag 

den 31. januar. Materialet fra den faglige briefing kan findes på Finansministeriets 

hjemmeside.1  

Finansministeriets vurdering af effekten ved at afskaffe en helligdag er derudover 

også beskrevet i faktaarket Finansministeriets vurdering af effekten ved afskaffelse af en hel-

ligdag, som også kan findes på Finansministeriets hjemmeside.2 

Med venlig hilsen 

 

1 https://fm.dk/media/26778/baggrundsbriefing-om-finansministeriets-vurdering-af-effekten-ved-at-af-
skaffe-en-helligdag.pdf 
2 https://fm.dk/media/26738/faktaark_finansministeriets-vurdering-af-effekten-ved-afskaffelse-af-en-hellig-
dag.pdf 
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Nicolai Wammen 
Finansminister 
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